
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 52 DEL 12-10-2024 
 

Oggetto: Regolamentazione traffico veicolare strade ricadenti nell'area adibita a Fiera 
del  Rosario 2024. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro  addì  dodici  del mese di ottobre,   
 

IL SINDACO  
 
Considerato    che nella  II^  Domenica di Ottobre di ogni anno si svolge la fiera della  
                         Madonna del Rosario; 
Ritenuto          indispensabile chiudere al transito e vietare la sosta, lungo le strade sotto  
                          specificate, a tutti i veicoli non interessati allo svolgimento della fiera; 
Visto                 l’art. 7 del Codice della Strada; 
Visto                 il vigente O.EE.LL. 
 

ORDINA 
 
     la chiusura al transito ed il divieto di sosta con rimozione, con decorrenza  da 
sabato 12/10/2024 dalle ore 14,00 e fino alla fine della fiera prevista per il pomeriggio 
di lunedì 14/10/2024, per tutti quei veicoli non interessati alla fiera, nelle seguenti aree 
di circolazione: Piazza Roma, via M/se Borsellino, via Rosario (da via M. Amato a via 
Libertà), via M. Amato (da via S. Antonino a via Rosario), C/so R. Margherita (da via 
Collegio a via Pietà), via Collegio (da via Amendola a via prof. Leonardi), via Giovanni 
Amendola (da via Libertà a via Mons. Amato), piazza Caduti di Nassiria, via Prof. 
Leonardi (da via Pietà a via Collegio).  
   Potranno essere chiuse o aperte al transito quei tratti di strada che discrezione del 
Comando di Polizia Municipale agevoleranno lo svolgimento della fiera e la 
circolazione veicolare, previa istallazione della idonea segnaletica. 
    La presente ordinanza ha effetto per i residenti, per le attività insediate nella zona, 
per gli interessati a dette attività e per qualsiasi altro utente della strada che si trova a 
transitare sull’area in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a cura 
dell’Amministrazione Comunale, in accordo con il Comando di Polizia Municipale per 
le necessarie limitazione del traffico; 
   Il Personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 
del C.d.S., è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza; 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.52 del 12-10-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

   A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, si avverte che avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso 
di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Sicilia; 
entro 120 giorni  al Presidente della Regione Sicilia. 
   Ai trasgressori della presente ordinanza sarà applicata la penalità a norma di legge. 
         
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.52 del 12-10-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 12-10-2024    al 27-10-2024. 
Lì  12-10-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


